Комитет по образованию Санкт-Петербурга
Санкт- Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Малоохтинский колледж»

П Р И К А З

от 25.07.2025 № 218/1

Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Распоряжением Комитета по экономической политике
и стратегическому планированию Санкт-Петербурга от 31.05.2024 №147-р «Об утверждении
базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) по
реализации основных программ профессионального обучения государственными автономными
и бюджетными образовательными учреждения ми Санкт-Петербурга на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» и Уставом Санкт-Петербургского государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Малоохтинский колледж»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном году для
поступающих на первый курс обучения в Санкт-Петербургское государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Малоохтинский колледж» (далее -  СПб ГБ ПОУ
«Малоохтинский колледж) по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального образования (Приложение №1 «Перечень реализуемых
образовательных программ с указанием стоимости на 2025-2026 учебный год»);
2. Обеспечить размещение стоимости пленных образовательных услуг, оказываемых СПб ГБ ПОУ
«Малоохтинский колледж», на сайте организации;
3. Считать утратившим силу приказ от 24Л 2.2024 №415
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.М.Безубяк

Директор С

Перечень реализуемых образовательных программ с указанием стоимости обучения поступаю

ЖДАЮ:
:ий колледж»
Т.М.Безубяк

» июля 2025г.

Стоимость в год на 1 учащегося, руб.
№ Наименование

2025 2026 2027 2028

ирисритма пииеитивки специалистов среинееи звени

На базе основного общего образования 9 классов (срок обучения 3 года 10 месяцев) очная форма обучения

1 . 49.02.01 Физическая культура 194 200,00 208 800,00 243 000,00 284 000,00

2. 15.02.18 Техническая эксплуатация и обслуживание
роботизированного производства (по отраслям)

204 400,00 248 100,00 250 900,00 287 800,00

3. 15.02.10 Мехатроника и робототехника (по отраслям) 231 200,00 245 600,00 264 100,00 324 600,00
1 О  /Л Л  Л Л  Г~\ y j

4. I5.02.l2 Электрические станции, сети, их релейная защита и
автоматизация

211 800,00 226 000,00 243 800,00 291 300,00

5. 15.02.09 Аддитивные технологии 237 100,00 250 100,00 268 200,00 317 100,00

На базе основного общего образования 9 классов (срок обучения 2 года 10 месяцев) очная форма обучения
1
1  . 15.02.16 Технология машиностроения 1 П(ЛС\ пп

i  у  у  /  Ц Ц , Ц Ц
О 1 1 ППП ЛЛ
Z ,  1 1 K j y j y j ^ y j y j 230 100,00 -

2. 27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и
услуг (по отраслям)

239 200,00 255 300,00 280 100,00 -

Программа подготовки квалифицированных рабочих служащих

На базе основного общего образования 9 классов (срок обучения 1 год 10 месяцев) очная форма обучения

1 . 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 257 300,00 251 500,00 - -